

Sistema Oficial de Contratación Pública

Jueves 25 de Mayo de 2023 | 16:26

RUC: 1360076020001 |

Entidad: EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DEL CANTON PORTOVIEJO EP, PORTOVIAL EP

Usuario: KANTON | [[Cerrar Sesión](#)]

[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#)

»Detalle del Plan Anual de Contratación

Cert. Futuras +

Nuevo

Ayuda

- Paso 1**
Creación del Plan
- Paso 2**
Detalles del Plan
- Paso 3**
Documentos del Plan y Resumen

Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.
Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2023
Valor Asignado:	\$ 2504345.61
Buscar por: Código CPC: <input type="text"/> Partida Presupuestaria: <input type="text"/>	

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.2/3 No.Reg: 163

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período	EDI
81	530813	499410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratación de repuestos y accesorios	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2	
82	530811	4299215110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratación de materiales de construcción eléctrico plomeria carpinteria y señalización vial	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3	
83	530809	3526090199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de medicamentos	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3	
84	530807	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de materiales publicitarios personalizados con logo institucional para las actividades.	1.00	Unidad	6,300.5700	6,300.57	C1	
85	530805	3899309110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Franela	60.00	Unidad	2.4100	144.60	C1	
86	530805	3641000311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tacho de basura de 24 litros	10.00	Unidad	14.3700	143.70	C1	
87	530804	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de toner para las diferentes impresoras de PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	5,838.3462	5,838.35	C1 C2	
88	530804	3212920131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Archivador de cartón Nro 15	700.00	Unidad	1.3700	959.00	C1 C2 C3	
89	530804	3212920115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Archivador oficio lomo 4	100.00	Unidad	1.4564	145.64	C1 C2 C3	
90	530804	321292018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Archivador oficio lomo 8	600.00	Unidad	1.4960	897.60	C1 C2 C3	
91	530804	3260009110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Borrador grande	50.00	Unidad	0.1429	7.15	C1 C2 C3	
92	530804	3699000167	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Carpetas plásticas de un lado transparente	700.00	Unidad	0.4673	327.11	C1 C2 C3	
93	530804	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cartulina A4 varios colores	1,000.00	Unidad	0.0600	60.00	C1 C2 C3	
94	530804	326000963	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD Recargable	1,500.00	Unidad	1.0579	1,586.85	C1 C2 C3	
95	530804	351101316	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cera para dedos	14.00	Unidad	0.9110	12.75	C1 C2 C3	
96	530804	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cinta de empaque	40.00	Unidad	0.7300	29.20	C1 C2 C3	

97	530804	321210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Cinta de Improntas,rollos termicos para impresoras termicas, cepillos de cobre	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1	
98	530804	429500018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Clip mariposa caja de 50 unidades	100.00	Unidad	0.7254	72.54	C1 C2 C3	
99	530804	429500016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Clip standar 32mm	400.00	Unidad	0.3500	140.00	C1 C2 C3	
100	530804	369900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Dispensador de cinta 2 servicios	25.00	Unidad	2.2800	57.00	C1 C2 C3	
101	530804	36990001142	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ELECTRONICO Tabla de apuntes apoyamano madera	60.00	Unidad	1.4683	88.10	C1 C2 C3	
102	530804	3891100173	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Esferos azul punta fina	137.00	Unidad	0.3500	47.95	C1 C2 C3	
103	530804	3699000177	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Estilete grande	30.00	Unidad	0.5800	17.40	C1 C2 C3	
104	530804	321491315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Etiquetas adhesivas	50.00	Unidad	0.3200	16.00	C1 C2 C3	
105	530804	452500023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Flash memory de 32 gb	24.00	Unidad	12.0000	288.00	C1 C2 C3	
106	530804	3699000180	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Goma en barra	40.00	Unidad	0.2857	11.43	C1 C2 C3	
107	530804	3699000184	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Goma liquida de 120cc	50.00	Unidad	0.3767	18.84	C1 C2 C3	
108	530804	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapadora normal metálica grande	50.00	Unidad	0.3767	18.84	C1 C2 C3	
109	530804	321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapas 26 6 caja de 5000	150.00	Unidad	0.6094	91.41	C1 C2 C3	
110	530804	3212920120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Hojas de papel bond A4 de 75 gr	2,000.00	Unidad	2.9500	5,900.00	C1 C2 C3	
111	530804	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Lápiz HB con goma caja de 12 unidades	10.00	Unidad	1.6773	16.77	C1 C2 C3	
112	530804	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Marcador azul verde negro y rojo	300.00	Unidad	0.4500	135.00	C1 C2 C3	
113	530804	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Marcador tiza liquida	300.00	Unidad	0.4900	147.00	C1 C2 C3	
114	530804	3212920158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Notas adhesivas cubo de 5 colores 3x3	100.00	Unidad	3.0690	306.90	C1 C2 C3	
115	530804	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Pilas AA	100.00	Unidad	1.1160	111.60	C1 C2 C3	
116	530804	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Pilas AAA	200.00	Unidad	1.1160	223.20	C1 C2 C3	
117	530804	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Pilas D	100.00	Unidad	3.3968	339.68	C1 C2 C3	
118	530804	36990001118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Protector de hojas grueso A4	12.00	Unidad	9.1790	110.15	C1 C2 C3	
119	530804	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Regla de 30 cm	30.00	Unidad	0.1390	4.17	C1 C2 C3	
120	530804	36990001120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Regla metálica 60 cm	25.00	Unidad	1.2500	31.25	C1 C2 C3	
121	530804	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Resaltador varios colores	200.00	Unidad	0.4800	96.00	C1 C2 C3	
122	530804	3699000114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sacagrapa	100.00	Unidad	0.1200	12.00	C1 C2 C3	
123	530804	429950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sacapunta pequeño	50.00	Unidad	0.1200	6.00	C1 C2 C3	
124	530804	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Señaladores tipo banderitas	100.00	Unidad	0.8900	89.00	C1 C2 C3	

125	530804	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Separadores plásticos	100.00	Unidad	0.5822	58.22	C1 C2 C3	
126	530804	3212920150	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sobre manila F4	150.00	Unidad	0.0600	9.00	C1 C2 C3	
127	530804	3212920151	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sobre manila F5	150.00	Unidad	0.0900	13.50	C1 C2 C3	
128	530804	36990001128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tabla de apunte plástico	60.00	Unidad	1.5345	92.07	C1 C2 C3	
129	530804	429130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tijera grande	30.00	Unidad	1.0509	31.53	C1 C2 C3	
130	530804	326000934	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta correctora	36.00	Unidad	0.8333	30.00	C1 C2 C3	
131	530804	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta para sellos	20.00	Unidad	0.2911	5.82	C1 C2 C3	
132	530802	4423209113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de mangas	1.00	Unidad	6,461.0100	6,461.01	C1 C2	
133	530802	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de uniforme para el personal administrativo de PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	12,320.6000	12,320.60	C3	
134	530802	2823612221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de uniforme para los agentes civiles de tránsito	1.00	Unidad	133,000.0000	133,000.00	C3	
135	530801	180000011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Abastecimiento de agua purificada	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C1	
136	530704	841600313	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Mantenimiento preventivo y repuestos de equipos informáticos impresoras y periféricos	1.00	Unidad	1,269.8500	1,269.85	C1 C3	
137	530702	5129000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Adquisición de licencia antivirus para PCs de Portovial	70.00	Unidad	45.0000	3,150.00	C1	
138	530702	5129000117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Adquisición de repuestos y accesorios para equipos informáticos	1.00	Unidad	766.1500	766.15	C1	
139	530702	831410013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratación Servidor Privado Virtual	1.00	Unidad	419.8700	419.87	C3	
140	530702	839100014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Renovación Hosting Página Web Portovial	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1	
141	530702	5129000116	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Renovación licencia Firewall Fortigate 100E y Renovación Certificado SSL Fortigate 100E	2.00	Unidad	1,200.0000	2,400.00	C1	
142	530612	9290000125	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Capacitación a servidores públicos	1.00	Unidad	6,459.2200	6,459.22	C1 C2	
143	530607	859200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Servicio especializado de cobranza y recuperación de cartera	1.00	Unidad	29,574.8400	29,574.84	C2	
144	530602	822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica NO	Contratacion directa	Contratación de servicios de auditoria	1.00	Unidad	9,800.0000	9,800.00	C1 C2	
145	530601	831390291	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica NO	Contratacion directa	Contratación de consultoría e investigaciones especializadas para levantar el punto de equilibrio	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2	
146	530505	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Ferias Inclusivas	Contratación de alquiler de vehículos	1.00	Unidad	36,200.0000	36,200.00	C2	
147	530502	721120013	Servicio	No Aplica	NO	Gasto Corriente	No Aplica NO	Arrendamiento de Bienes Inmuebles	Contratación de arrendamiento de bodega de archivo	1.00	Unidad	27,964.3100	27,964.31	C3	

148	530418 853300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación de áreas verdes y vías internas	1.00	Unidad	6,764.0500	6,764.05	C1 C2 C3	
149	530404 871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación de mantenimiento de maquinarias y equipos instalaciones mantenimiento y reparaciones	1.00	Unidad	10,089.0000	10,089.00	C1 C2 C3	
150	530403 3812200233	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Contratación de mobiliarios instalaciones mantenimiento reparación	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1	
151	530402 547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación edificio y cableado estructurado Instalación mantenimiento y reparaciones	1.00	Unidad	12,738.8000	12,738.80	C1 C2 C3	
152	530246 873400031	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratación de un sistema de rastreo satelital para vehículos y motocicletas	1.00	Unidad	2,529.0000	2,529.00	C1 C2	
153	530209 853300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación de servicio de aseo y limpieza de las instalaciones de la empresa PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	43,560.7200	43,560.72	C3	
154	530209 853300316	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratación de servicio de limpieza de	1.00	Unidad	3,117.9300	3,117.93	C1 C2	
155	530208 852500021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación de servicio de seguridad y vigilancia	1.00	Unidad	83,000.0000	83,000.00	C2	
156	530204 951100014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratación de difusión de medios digitales para contenidos de PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	6,100.0000	6,100.00	C1 C2 C3	
157	530204 891211012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratación material de impresión fotografía reproducción y publicaciones	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1	
158	530203 439230011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratación de almacenamiento embalaje envase y recarga de extintores	1.00	Unidad	650.0000	650.00	C1 C2	
159	530202 3899911113	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratación de traslado fletes maniobras embarques	1.00	Unidad	450.0000	450.00	C2	
160	530106 681130011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratación de servicio de correo	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1	
Total:												\$2,506,345.6100	Valor Excedi	

[Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.2/3

[← Regresar](#) [→ Continuar](#)

